

## VII Plenarne Posiedzenie Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych

VII Plenarne Posiedzenie miało miejsce w dniu 12 czerwca 2019r. w Sali 274 Urzędu Miasta Szczecin. Program i listę uczestników prezentują załączniki.

Urząd Miasta Szczecin na Spotkaniu reprezentował Zastępca Prezydenta Miasta Pan Daniel Wacinkiewicz.

Plenarne w dużej mierze poświęcone zostało wyborom nowego Prezydium Rady z racji zakończenia czteroletniej kadencji ustępujących osób.

Zgodnie z porządkiem obrad pod kierownictwem Przewodniczącego Prezydium Rady Pana Mariana Cebra, wybrano Komisję Skrutacyjną w składzie Pan Henryk Kopij i Pani Jolanta Turlińska-Kepys i Komisję Uchwał i Wniosków w składzie Pani Tamara Jędruszek i Pan Stefan Lewandowski.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności, które zostało przyjęte przez zebranych przedstawicieli szczecińskiego środowiska kombatanckiego w zakresie, który dokumentuje załączony Protokół Komisji.

W czasie spotkania z racji zagajonych tematów i zgodnie z oczekiwaniami kombatantów miało również miejsce wystąpienie Prezydenta Pana Daniela Wacinkiewicza. Podziękował on za sprawozdanie Przewodniczącemu i za czteroletnią pracę Prezydium na rzecz szczecińskich organizacji kombatanckich. W swojej wypowiedzi Prezydent podkreślił, że Miasto pragnie dalej kontynuować współpracę z kombatantami zwłaszcza w zakresie dalszej renowacji pomników kombatanckich na Cmentarzu Centralnym jak i w zakresie dalszego wspierania działalności organizacji poprzez udzielanie im dotacji ze środków publicznych.

W opinii Prezydenta waga tych problemów stawia Miasto przed koniecznością zabiegania o zwiększenie środków finansowych z przeznaczeniem na ten cel. Ponadto wyraził swoje zadowolenie z dużej aktywności Rady, jej doświadczenia i rozeznania w zagadnieniach dotyczących środowiska kombatanckiego stąd dalsza potrzeba włączenia Prezydium w sprawy Miasta z korzyścią dla wszystkich mieszkańców Szczecina. Nie bez znaczenia jest tu współpraca na różnych poziomach i z różnymi środowiskami, co widać na przykładzie Stowarzyszenia Konie i Natura, które w imieniu Miasta realizuje zadanie publiczne na rzecz kombatantów i zaprasza do udziału w nim młodzież ze szczecińskich szkół. Według Prezydenta jest to cenna inicjatywa na drodze budowania relacji międzypokoleniowych i zasadne dla ciągłego dialogu w trosce o przyszłość miasta i jego mieszkańców.

Z racji zapytania (Pan J. Minkwitz) ze strony Stowarzyszenia Społecznego Grudzień'70 Styczeń'71 w kwestii pomnika tzw. „śruby”, Prezydent zapewnił, że nadal prowadzone są procedury w tej sprawie. Proces nie przebiega dynamicznie, bo jest to model przyszłości Miasta, jego wizji a przy tym zaangażowani są tu i Architekt Miasta i Konserwator Miasta i Rada Miasta, bo to proces demokratyczny, wymagający wspólnej zgody ale prace wciąż trwają i na pewno za jakiś czas będzie okazja przedstawić rezultaty tych działań. W tej kwestii, w opinii Prezydenta, potrzebna jest również rzeczowa dyskusja, bo sprawa nie dotyczy jedynie budowy ale również w dalszej kolejności utrzymania tego obiektu, co będzie rolą Miasta. Nie bez znaczenia są również zbliżające się w roku 2020 obchody rocznicowe wydarzeń grudniowych oraz współpraca z tak znaczącym partnerem jak IPN.

Po tym wystąpieniu głos zabrała Dyrektor Biura Dialogu Obywatelskiego Pani Magdalena Błaszczyk. Wspomniała o roli Biura i o jego zadaniach, do których należą również konsultacje społeczne, Budżet Obywatelski ale podkreśliła, że Biuro uważnie wsłuchuje się w potrzeby środowiska kombatantów. Służą temu cykliczne spotkania z Prezydium, rozmowy telefoniczne i osobiste. Dotychczasowa współpraca Rady

z Gminą pokazała, że to był cenny czas i wartość w działaniach dla seniorów. Jak się okazuje Biuro jest miejscem pierwszego kontaktu i pierwszą pomocą dla tych ludzi przy czym nie należy zapominać o tutejszym Wydziale Spraw Społecznych, który równie chętnie wychodzi naprzeciw oczekiwaniom tego środowiska. Dyrektor Biura podobnie jak Prezydent podkreśliła, że działania te powinny mieć charakter ciągły stąd stawia na kontynuację i rozwój współpracy.

W tej części spotkania przedstawiciele organizacji w osobie pana A. Miłaszewskiego, Pani K. Pawlaczyk, Pani H. Święczkowskiej, Pani J. Turlińskiej-Kępsys wyrazili potrzebę większego zaangażowania młodzieży w obchody rocznicowe, potrzebę wsparcia finansowego na spotkania integracyjne i docenili rolę Stowarzyszenia Konie i Natura w działaniu na rzecz organizacji skupiających kombatantów oraz osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.

W odpowiedzi na te potrzeby Pan H. Krudos dodał, że w jego ocenie zainteresowanie tymi zagadnieniami wśród młodzieży jest ale ta młodzież mimo, że sama ma dużą wiedzę, ma pęd do wiedzy to potrzebuje jeszcze właściwych nauczycieli i nowoczesnych metod, środków, które współczesną młodzież pociągają.

Potwierdził to Pan. G. Kozak, który zauważył, że pospolitość nie rusza dzisiejszej młodzieży. Czasy teraz takie, że młodzież oczekuje atrakcji. Rodzice są często zabiegani, nieobecni stąd to rola dla szkół i nauczycieli. Może nawet potrzeba stworzenia jakiegoś programu.

Tu ponownie głos zabrała Pani M. Błaszczyk, która zasugerowała, że właśnie trwają prace nad Programem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2020 i to jest dobry moment aby przy udziale Wydziału Oświaty, nowego Prezydium zająć się tym tematem.

Po tych wystąpieniach przyszedł czas na wybory nowego Prezydium. Ustępujący dotychczasowy Przewodniczący Pan Marian Cebrat poinformował zebranych, że nie będzie kandydował. Zanim rozpoczęto procedurę wyborów Prezydent Pan D. Wacinkiewicz podziękował Panu M. Cebratowi za cztery lata owocnej pracy i życzył sukcesów osobom, które zamierzały kandydować.

Wybory odbyły się zgodnie z procedurą przewidzianą porządkiem Obrad i Regulaminem Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych. Wyniki wyborów zawiera Protokół Komisji Skrutacyjnej, który stwierdza, że nowe Prezydium ukonstytuowało się w następujący sposób:

Przewodniczący – Henryk Krudos  
Z-ca Przewodniczącego – Krystyna Pawlaczyk  
Sekretarz – Tamara Jędruszek  
Członek – Henryka Święczkowska  
Członek - Zygmunt Adamski

Na zakończenie pod obrady nowego Prezydium przekazano Wniosek Pana G. Kozaka dotyczący poparcia inicjatywy powstania pomnika upamiętniającego bohaterów Polskiego Państwa Podziemnego i prośbę Pana H. Kopij o wsparcie działań mających na celu usprawnienie kombatantów w warunkach domowych.

**GLÓWNY SPECJALISTA**

Protokołowała:

*Wojciech Dubiel*

Kontrasygnował:



Protokół akceptował:

**DYREKTOR BIUR.**

*Magdalena Błaszczak*